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Parapet okienny

Przedmiotem wzoru użytkowego jest parapet okienny zewnętrzny osadzany

po zewnętrznej stronie otworów okiennych poniżej framugi okna.

Znane i powszechnie w budownictwie stosowane są parapety okienne osadzo¬

ne po zewnętrznej stronie otworów okiennych poniżej framugi okna,

wykonane z blachy lub płyt ceramicznych lub tworzywa sztucznego. Znane z

polskiego opisu wzoru użytkowego Ru-54526 rozwiązanie parapetu ceramicz

nego posiada na płycie ściekowej wykonane rowki o przekroju poprzecznym

zbliżonym do litery „ V „ i usytuowane prostopadle do dłuższego boku płyty

parapetu. Rowki te poprawiające spływ wody, oddalone są od siebie o stałą

odległość i wywołują wizualne wrażenie ułożenia płytek ceramicznych. Inne

rozwiązanie, znane z polskiego opisu wzoru użytkowego Ru- 55497

przedstawia parapet wykonany z blachy aluminiowej przetłoczonej w kształt

zbliżony do litery „Z „ przy czym krótsze półki parapetu skierowane ku górze

a druga ku dołowi odchylone są od płyty ściekowej o ten sam kąt rozwarty

zawierający się w przedziale od 91° do 100° a podwinięcie dolnej półki para¬
petu w kształcie haka, zawiera się w przedziale od 60° do 80°. W innym zna¬
nym rozwiązaniu, zgłoszonym do ochrony jako wzór użytkowy W-110245

przedstawiono parapet wykonany z blachy aluminiowej posiadający na płycie

ściekowej wykonane rowki o przekroju poprzecznym zbliżonym do trapezu i



usytuowane prostopadle do dłuższego boku płyty parapetu. Rowki te

poprawiające spływ wody, oddalone są od siebie o stałą odległość i wywołują

wizualne wrażenie ułożenia płytek ceramicznych. Podobne rowki posiada

rozwiązanie, zarejestrowane jako wzór przemysłowy Rp-1337, parapety z

tworzywa sztucznego imitującego marmur. Znane rozwiązania posiadały

wywinięcie dolnej części płyty spływowej parapetu pod dużym kątem co

utrudniało odrywanie się ściekającej wody i powodowało podmakanie muru

pod parapetem.

Dla wyeliminowania tej niedogodności opracowano parapet okienny według

wzoru użytkowego.

Parapet okienny według wzoru użytkowego wykonany jest z blachy,

korzystnie nierdzewnej, w kształcie zbliżonym do litery „ Z „ o rozwartych

kątach wygięcia listwy górnej i dolnej oraz płycie ściekowej z wytłoczonymi

rowkami usytuowanymi prostopadle do dłuższego boku parapetu. Kąt

wygięcia listwy skierowanej ku górze jest większy niż kąt wygięcia listwy

skierowanej ku dołowi, zaś okapnik listwy skierowanej ku dołowi podwinięty

jest pod płytę ściekową pod kątem czterdziestu pięciu stopni, tworząc ostrą

krawędź.

Parapet okienny według wzoru użytkowego pokazano na rysunku, gdzie fig,l

ukazuje widok ogólny parapetu.

Parapet okienny według wzoru użytkowego, umieszczany na zewnątrz otworu
okiennego pod framugą okna wykonanyjest z blachy aluminiowej w kształcie
zbliżonym do litery „Z „ o rozwartych kątach wygięcia listwy górnej / 1 / i
dolnej / 2 / i płycie ściekowej / 3 / z wytłoczonymi rowkami / 4 /
usytuowanymi prostopadle do dłuższego boku parapetu. Listwa 12 1 posiada



okapnik / 5 / podwinięty pod płytę ściekową / 3 / pod kątem czterdziestu
pięciu stopni tworząc ostrą krawędź. Tak skonstruowany parapet ułatwia
odpływ wody z okapnika eliminując podmakanie ściany pod parapetem.
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Zastrzeżenie ochronne.

Parapet okienny wykonany z blachy w kształcie zbliżonym do litery „ Z „ o

rozwartych kątach wygięcia listwy górnej i dolnej oraz płycie ściekowej z

wytłoczonymi rowkami usytuowanymi prostopadle do dłuższego boku ,

znamienny tym, ze kąt wygięcia listwy / I / skierowanej ku górze jest

większy od kąta wygięcia listwy skierowanej ku dołowi / 2 / zaś okapnik / 5 /

listwy 121 skierowany pod płytę ściekową / 3 / z wytłoczonymi rowkami / 4 /

podwinięty jest pod kątem czterdziestu pięciu stopni.
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